el cual adjunta el memorando MTA-UEFO-MEM-011020241623 suscrito por el jefe 
de fiscalización Conforme lo establece el Código Legal Municipal, la suma del valor 

individual del lote Vi correspondiente a $ 267,028.18 + el valor de la vía existente 
$ 27,597.46 corresponden al avalúo total del predio. AVALÚO TOTAL: 294,625.64 
SON: DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO 
DÓLARES 64/100 

A través de informe MTA-DPOT-MEM-091220251528 de 09 de diciembre de 
2025, la Arq. Sara Asunción Delgado Palma, Directora de Planificación y 
Ordenamiento Territorial, respondiendo la petición del Director Administrativo, 
concluye:

[...]

Respecto 
al avalúo catastral, a través del memorando MTA-DDAC-MEM-081220251513 
del 08 de diciembre de 2025, suscrito por el Director de Avalúos y Catastro, ha 
establecido que el predio con clave catastral No. 1-16-22-11-000 tiene un avalúo 
total de $ 294,625.64 SON: DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL 
SEISCIENTOS VEINTICINCO DÓLARES 64/100. III. En lo concerniente al 
informe de riesgo, constante en el informe MTA-SDGR-INF- 271120251443 del 
27 de noviembre de 2025, elaborado por el Analista 3 de Gestión de Riesgo y, 
remitido por el Director de Calidad Ambiental, Riesgos y Fauna Urbana (E), el cual,